[bookmark: _GoBack][image: Описание: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2016  №   712

Об утверждении положения
о межведомственной комиссии
по проведению работы  с
юридическими и физическими
лицами, имеющими задолженность
в консолидированный бюджет
муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской
области и внебюджетные фонды

    В целях пополнения доходной части консолидированного бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, сокращения задолженности по налоговым, неналоговым доходам и другим обязательным платежам, а также рассмотрения иных вопросов по укреплению налоговой дисциплины, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по проведению работы с юридическими и физическими лицами, имеющими задолженность в консолидированный бюджет муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области и внебюджетные фонды.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования - Демидовский район  от 04.05.2006 №149 «Об утверждении положения о комиссии по проведению работы с юридическими и физическими лицами, имеющими задолженность в консолидированный бюджет муниципального  образования - Демидовский район  и внебюджетные фонды».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Чистенина А.Е.

И.о. Главы Администрации муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской   области                                                                              А.Е. Чистенин
2
УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                   муниципального    образования
                                                               «Демидовский район» Смоленской области
от 19.10.2016  № 712
[bookmark: P36]Положение
о межведомственной комиссии по проведению работы с юридическими и физическими лицами, имеющими задолженность в консолидированный бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  и внебюджетные фонды

1. Межведомственная комиссия   по проведению работы с юридическими и физическими лицами, имеющими задолженность в консолидированный бюджет муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области и внебюджетные фонды (далее – Межведомственная комиссия), является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, органов местного самоуправления поселений  Демидовского района Смоленской области (далее - органов местного самоуправления), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, направленные на обеспечение своевременной уплаты налогоплательщиками в полном объеме налогов и других обязательных платежей, увеличение доходов консолидированного бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, повышение собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, легализацию трудовых отношений; легализацию «теневой» заработной платы, выявление работодателей, имеющих задолженность по выплате заработной платы работникам, снижение неформальной занятости в Демидовском районе Смоленской области, а также рассмотрение иных вопросов в сфере налогов и других обязательных платежей в пределах своей компетенции.
2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Смоленской области и органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, а также настоящим Положением.
3.Основными задачами Межведомственной комиссии являются:
а) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов  в решении вопросов, связанных со сбором налогов и других обязательных платежей, увеличением налогооблагаемой базы, повышением собираемости страховых платежей во внебюджетные фонды, легализации трудовых отношений, легализацией «теневой» заработной платы, выявлению работодателей, имеющих задолженность по выплате заработной платы работникам, снижению неформальной занятости в Демидовском  районе Смоленской области,  а также решению  иных  вопросов  в  сфере  налогов  и   других  обязательных платежей  в
3
пределах своей компетенции;
б) осуществление  организационно-технического обеспечения   деятельности   и
контроля     за    принятыми   решениями     Межведомственной       комиссии        по
предупреждению    возникновения    задолженности   по  заработной   плате перед работниками, выработке комплекса мер по погашению возникшей задолженности, а также  проведение еженедельного мониторинга  просроченной задолженности по заработной плате среди организаций, причин ее возникновения и принимаемых мер по ее ликвидации;
        в) анализ данных об уплате налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
        г) рассмотрение результатов анализа финансового состояния организаций с целью выявления причин их убыточности;
        д) разработка предложений, направленных на повышение эффективности исполнения налогоплательщиками своих обязанностей по своевременной и полной уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в  консолидированный бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
         е) рассмотрение предложений по пересмотру корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по единому налогу на вмененный доход на очередной финансовый год;
ж) выработка согласованного подхода к решению вопроса укрепления налоговой дисциплины, улучшению администрирования налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
4. Комиссия имеет право:
а) запрашивать у органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов  и организаций независимо от организационно-правовых форм (далее - организации) информацию, необходимую для решения возложенных на Межведомственную комиссию задач;
б) заслушивать на заседаниях Межведомственной комиссии руководителей органов местного самоуправления, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, руководителей и специалистов предприятий и организаций, индивидуальных  предпринимателей, физических лиц  по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;
в) вносить на рассмотрение органов местного самоуправления предложения и рекомендации по вопросам укрепления налоговой дисциплины;
г) привлекать в установленном порядке специалистов для проведения аналитических и экспертных работ в целях более детального изучения отдельных вопросов, возникающих в ходе работы Межведомственной комиссии;
д) вносить в установленном порядке на рассмотрение Главе Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предложения и проекты правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;
е) осуществлять выработку организационных и иных мероприятий, направленных на проведение мониторинга соблюдения требований трудового
4
законодательства в части своевременной и полной выплаты заработной платы, а
также по легализации трудовых отношений.
5. Состав Межведомственной комиссии утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области. В состав Межведомственной комиссии входят председатель,  заместитель
председателя, секретарь и члены комиссии.
При необходимости для участия в работе Межведомственной комиссии по решению ее председателя могут привлекаться специалисты и эксперты иных органов и организаций для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на Межведомственную комиссию задач.
6. Председатель Межведомственной комиссии руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
7. Заместитель председателя Межведомственной комиссии выполняет функции председателя Межведомственной комиссии в его отсутствие или по его поручению.
8. Повестка дня заседания Межведомственной комиссии утверждается ее председателем. Ведение необходимой документации обеспечивает секретарь Межведомственной комиссии.
9. Заседания Межведомственной комиссии проводят по мере необходимости, в соответствии с утвержденным планом работы.
10. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным при условии, что в работе комиссии принимает участие не менее  половины списочного состава ее членов.
11. Решение Межведомственной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих и оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Межведомственной комиссии.
12. Секретарь Межведомственной комиссии ведет протоколы заседаний Межведомственной комиссии, организует подготовку материалов, необходимых для
рассмотрения  на  заседаниях  Межведомственной комиссии,  осуществляет    иные функции, возложенные на него председателем Межведомственной комиссии.
13. Решения Межведомственной комиссии оформляются в виде протоколов, а при      необходимости      реализуются    в   виде    постановлений  и распоряжений
Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

отп.1 экз.в дело                                             Разослать: Совету депутатов, прокурору,
                                                                       секретарю Комиссии, членам Комиссии
Исп. Н.П. Козлова
 тел.4-19-44
«____»________20___

Разработчик:
С.В. Давиденко
тел.4-12-75
«___»________20____

ВИЗЫ:

З.А. Конашенкова                        ________________   «_____» _____________2016

А.В. Иванова                                  _________________   «____» _____________2016

image1.png